2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la localidad de Manitea, a seis dias del mes de mayo de 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad
Distrital de Manitea, a las 09:33 horas, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada n.® 005-2024-MDM/OEC-1 (Primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es
la Contratacion del servicio de instalacion de estructuras metalicas con cobertura para el proyecto: “Construccién de cobertura y juegos
infantiles en el (la) institucion educativa de nivel inicial n.° 38704 en la capital del distrito de Manitea de la provincia de La Convencién -
departamento de Cusco”, segun términos de referencia adjunto, por un valor estimado de S/. 328,694.86 (trescientos veintiocho mil seiscientos noventa y
cuatro con 86/100 soles), da inicio a la verificacién de las ofertas presentadas segin orden de prelacién, a fin de realizar ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Organo encargado de las . |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL
contrataciones: ING. DIOMEDES TINCO CURI Dependencia: PATRIMONIAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante FECHA ESTADO RUC
1 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 25/04/2024 Vélido 20605361901
2 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 25/04/2024 Valido 20552452314
3 |ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 25/04/2024 Valido 20607109894
4 |TOP EMPRESARIAL E.L.R.L. 26/04/2024 Valido 20609800837
5 |APACHETA INVERSIONES EN CONSTRUCCION E.L.R.L. 26/04/2024 Valido 20574675767
SCTD 6 |CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. 26/04/2024 Valido 20574734526
\\Q‘“ P <N\ |TOVACORP S.A.C. 26/04/2024 Valido 20574763381
< unidho \7&‘\ DECO FORJA METAL'S E.L.R.L. 27/04/2024 Valido 20601158389
2 (assTewt1o 571 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/04/2024 Valido 20608635671
" "\ PATRINONIAY / )/ |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 29/04/2024 Valido 10455446533
o
“o,,m —mﬂ/ A1 [MISAICO AQUINO DEIBY 29/04/2024 Valido 10601498109
12 |COORPROE.IR.L. 02/05/2024 Valido 20603809107
13 |KANO CONTRATISTAS Y MULTISERVICIOS GENERALES S.R.L. 02/05/2024 Valido 20606540249
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas, a través del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Focha d.e Hora de presentacién Fiadto. e tn
presentacion propuesta
1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 03/05/2024 18:16:17 Valido
2 |MISAICO AQUINO DEIBY 03/05/2024 22:59:04 Valido
3 CONSORCIO SAN MARTIN (KANO CONTRATISTAS Y MULTISERVICIOS . Borrad iad
GENERALES S.R.L. - 50%, y CONCAR PERU S.A.C - 50%) - orrador no enviado
6 |Acto seguido, se procede con la revisién de la misma, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del requerimiento previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
Nombre o razén social del ; S
N° Consignar las razones para su no admisién
postor
1 - -
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor o ‘:; Is)u pheri Puntaje obtenido
1 |INVESTMENTS GLOBO S.AC. 388,764.00 75.58
2 |MISAICO AQUINO DEIBY 326,495.00 90.00
9 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
91 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.58 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 00.00 puntos
PUNTAJE OBTENIDO 75.58 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA (ANEXO N° 10) 3.78 puntos
TOTAL PUNTAJE 79.36 puntos
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92 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 |MISAICO AQUINO DEIBY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 5.00 puntos
PUNTAJE OBTENIDO 95.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR MICRO Y PEQUENA EMPRESA (ANEXO N° 10) 4.75 puntos
TOTAL PUNTAJE 99.75 puntos

10 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION

N° Nombre o razén social del postor Pu:;:i:i'g;tal " g:e?_iglEgNDE

1 |MISAICO AQUINO DEIBY 99.75 puntos 1

2 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 79.36 puntos 2

1

-

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

111

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1  [MISAICO AQUINO DEIBY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A2.1 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
A22 CAPACITACION SI CUMPLE
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 |(INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21 FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE
A22 CAPACITACION NO CUMPLE
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

12.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de la calificacion de las ofertas de conformidad con los requisitos de calificacion, se detalla el siguiente resultado segun orden de prelacion:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

N° DE ORDEN DE
PRELACION

1 |MISAICO AQUINO DEIBY

1

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

INVESTMENTS GLOBO
SAC.

El postor no acredita la calificacién del personal clave, toda vez que desde el folio 57 al 198 adjunta la documentacién
sustentatoria, sin embargo, no precisa el cargo propuesto del personal clave ofertado, por lo cual “no es obligacion del
6rgano a cargo del procedimiento de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a
ellas, realizando un anélisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccién de
lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del
articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de
competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la
contrataciéon” (Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4). Por lo expuesto, este 6rgano érgano encargado de las
contrataciones declara descalificada la oferta del postor.

13

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

131

DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion y calificacion de las oferta, el postor ganador de la buena pro es:
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Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado (S/.) Oferta > al Valor estimado
7 Si
MISAICO AQUINO DEIBY S/ 326,4?00 .
o X

14 |BASE LEGAL
Numeral 76.3 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Esta/o}?f)eﬁnida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena

pro, mediante su publicacién en el SEACE". N

15 [DECISION £/ !
El érgano encargado de las contrataciones, siendo las 16:28 horas del dia W mayp de 2024, da por aprobado los resultados de la evaluacién y

calificacién de las oferta, de acuerdo con el andlisis efectuado y los resultad e formjan parte del acta. Por lo tanto, otorga la buena pro al postor
GANADOR mencionado en el numeral 13.

16

ORGANO ENCARGADO DE | AS CONTRATACIONES
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